EXTRATO DO CONTRATO Nº 03/2021

Procedimento nº 06/2021

Dispensa de Licitação nº 02/2021

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SACRAMENTO – MG;

CONTRATADA: MHM INFORMÁRICA LTDA.; DO OBJETO: contratação de

empresa especializada em serviços de instalação e configuração de sistema de segurança

de dados, que consiste na criação e configuração de sistema de segurança da rede

interna e informações, configuração de cópias de segurança e antivírus para as máquinas

e sistemas, criação de usuários distintos para os departamentos, divisão das redes sem

fio existentes, isolando o acesso do público a internet e bloqueio de acesso a sites

indevidos bem como manutenção mensal do sistema implantado na rede interna da

Câmara Municipal de Sacramento; DO VALOR: o valor R$ 1.400,00 (mil e

quatrocentos reais), mensais, totalizando R$16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais).

DA VIGÊNCIA: A vigência do presente contrato será de 1 (um) ano, iniciando  no dia

08 de julho de 2021 a 07 de julho de 2022. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

01.002.01.031.0001-2.002 – 33.90.40.09 (F-16): Manutenção dos Serviços da Câmara –

Serviços Técnicos Profissionais de TIC, de acordo com a Lei Municipal nº. 1.759 de 24

de novembro de 2020.

Sacramento aos 08 dias do mês de julho de 2021.

Dr. Pedro Teodoro Rodrigues de Resende

Presidente da Câmara Municipal